Nº 00104/2021  
5. Contratante: Prefeitura Municipal de Itabaiana/PB 
6. Contratado: NOVETECH SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA 
CNPJ 05.621.288/0001-35  
7. Objeto: Aditivo ao valor contratado, fica alterado o valor original 
do Contrato e do 1º Termo Aditivo de R$ 522.722,16 (quinhentos e 
vinte e dois mil, setecentos e vinte e dois reais e dezesseis 
centavos), para o montante de R$ 792.969,48 (setecentos e noventa 
e dois mil, novecentos e sessenta e nove reais e quarenta e oito 
centavos), sendo o valor de R$ 270.247,32 (duzentos e setenta mil, 
duzentos e quarenta e sete reais e trinta e dois centavos), para o 
novo período descrito na Cláusula a seguir, correspondendo ao 
valor mensal de R$ 22.520,61 (vinte e dois mil, quinhentos e vinte 
reais e sessenta e um centavos).  
8. Fundamentação Legal: Art. 57º e 65º da Lei Federal Nº 8.666/93 
9. Data de Assinatura: 29/06/2023  

Itabaiana-PB, 29 de junho de 2023.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL